
SEXTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2010 13Diário Oficial Executivo  1
Servidor: Patrik Cardoso Monteiro Telles
Cargo: Aux. de Administração
Matrícula Funcional: 54197808
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0146000000          339030              
4,000.00
Observação: Municipio de Muaná
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

PORTARIA Nº 3258/2010 - ADEPARÁ, DE 09 DE 
SETEMBRO DE 2010.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 60, inciso I e II, Art. 
61 e Art. 62 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
EXONERAR o servidor SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA, do 
Cargo em Comissão de Diretor Técnico de Defesa e Inspeção 
Vegetal, Código GEP-DAS 011-5, lotado na ADEPARÁ, a contar 
de 01/09/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral

PORTARIA Nº 3260/2010-ADEPARÁ, DE 09 DE 
SETEMBRO DE 2010.

O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II – da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR o servidor GLAUCIO ANTONIO ROCHA GALINDO, para 
o Cargo em Comissão de Diretor Técnico de Defesa e Inspeção 
Vegetal, Código GEP-DAS 011-5, com lotação na ADEPARÁ, a 
contar de 01/09/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral

PORTARIA Nº 3259/2010-ADEPARÁ, DE 09 DE 
SETEMBRO DE 2010.

O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17 de 
setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II – da Nomeação, 
seção I, Art. 6º, inciso I e II da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR o servidor SÁLVIO CARLOS FREIRE DA SILVA, para o 
Cargo em Comissão de Diretor Operacional, Código GEP-DAS 
011-5, com lotação na ADEPARÁ, a contar de 01/09/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA
Diretor Geral

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153980

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 03/06/2010
Vigência: 07/06/2010 a 07/01/2011
Justificativa: Prorrogar a vigência por 07 (sete) meses, do 
contrato de locação de imóvel no município de Marabá-Pa.
Contrato: 64/2008
Contratado: CLÁUDIO ROBERTO BORGES
Endereço: Q Vinte E Três, Bairro: Nova Marabá, S/N
CEP. 68505-510 - Marabá/PA
Ordenador: ALIOMAR ARAPIRACA DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153970

PORTARIA: 3198/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CLÓVIS CÉZAR DIAS CARNEIRO
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 555881671
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20665121848880000    0261000000          339030              200.00
20665121848880000    0261000000          339036              100.00
20665121848880000    0261000000          339039              100.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153985

PORTARIA: 3196/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOSIVAN TENÓRIO BARBOSA
Cargo: AUX. ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 555884271
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20665121848880000    0261000000          339030              
150.00
20665121848880000    0261000000          339036              
150.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 153955
ERRATA

Na PORTARIA Nº 2971/2010 de 17/08/10, publicada no 
DOE nº 31.737 de 24/08/10.
Onde se lê: ADENILSON JOSÉ DOS REIS
Período de Gozo: 01/09/2010 a 30/09/2010.
Leia-se: ADENILSON JOSÉ DOS REIS
Período de Gozo: 13/09/2010 a 12/10/2010.

ERRATA
Na PORTARIA Nº 2871/2010 de 09/08/2010, publicada 
no DOE nº 31.731 de 16/08/10.
Onde se lê: 01/09/2010 a 30/09/2010.
Leia-se: 13/09/2010 a 12/10/2010.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154003

PORTARIA: 3172/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOSÉ GERALDINO DA SILVA
Cargo: ADA
Matrícula Funcional: 541869831
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20665121848880000    0261000000          339030              
400.00
20665121848880000    0261000000          339039              
200.00
Observação: DECRETO 1180, 12/08/2008.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154194

PORTARIA: 3060/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: TADEU ANDREOLI
Cargo: AUX. ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 572241191
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20665121848880000    0261000000          339030              
200.00
20665121848880000    0261000000          339036              
200.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154180

PORTARIA: 3104/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JOSILEIDE ARAÚJO DA SILVA
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 572236071
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20665121848880000    0261000000          339030              
200.00
20665121848880000    0261000000          339036              
200.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154169

PORTARIA: 3166/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ÁUREA SIRLENE FERREIRA PERES FIGUEIREDO
Cargo: AUX. ADMINISTRATIVO
Matrícula Funcional: 571897871
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20304123560540000    0261000000          339030              
1,000.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154223

PORTARIA: 3134/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: MARIA ELIANE DE ARAÚJO FRERES
Cargo: ADA
Matrícula Funcional: 541868801
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20304123560540000    0261000000          339036              
400.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154230

PORTARIA: 3137/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: JORGE EDUARDO DE MENDONÇA GOÉS
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 571760521
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20304123560540000    0261000000          339033              
50.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154202

PORTARIA: 3059/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: ELIZABETH PATRÍCIA LOPES RENDEIRO
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 58830753
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20665121848880000    0261000000          339039              
375.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2010.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154209

PORTARIA: 3068/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: CELIJANE DINIZ E SILVA
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 541857611
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20665121848880000    0261000000          339030              
300.00
20665121848880000    0261000000          339039              
200.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154213

PORTARIA: 3135/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: WILSON SANTANA
Cargo: ADA
Matrícula Funcional: 572228931
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20304123560540000    0261000000          339033              300.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154157

PORTARIA: 3167/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: NÍVEA PAULA ASSUNÇÃO ZANDONADI
Cargo: TDIA
Matrícula Funcional: 541818202
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20665121848880000    0261000000          339036              
1,000.00
Observação: DECRETO 1180, DE 12/08/2008.
Ordenador: JOSÉ MARIA DE ABREU MATTOS NETO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 154147

PORTARIA: 3103/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: LEONARDO MAGNO MARQUES DE MORAES
Cargo: TDIA


